[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2018 № 30
Об определении перечня мест отбывания исправительных работ, видов обязательных работ, на которых отбываются обязательные работы лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
В соответствии с Уголовно- исполнительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов на территории муниципального образования Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, на которых осужденные к общественным работам привлекаются к отбыванию наказания (приложение 1).
2. Определить виды обязательных работ на утвержденных объектах (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.10.2014 № 44 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ефремовского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 30.10.2014 № 53 «Об утверждении видов обязательных работ и объектов для осужденных к обязательным работам на территории муниципального образования Ефремовского сельского поселения Вяземского района смоленской области»

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Ефремовского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 15.03.2010 № 4 «Об утверждении перечня предприятий для отбывания наказания осужденным по приговору суда к исправительным работам» в редакции постановления от 16.01.2012 № 1; от 30.10.2014 № 54.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Юшковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.04.2009 № 8 «Об утверждении видов обязательных работ и объектов, для осужденных                к обязательным работам на территории муниципального               образования Юшковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Юшковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.10.2014 № 57 «Об утверждении перечня предприятий для отбывания наказания осужденным по приговору суда к исправительным работам».
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кайдаковские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru
Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                   Е.Е.Тимохин

- 2 –

                                                                                                                   Приложение 1  к постановлению
Администрации Кайдаковского
 сельского поселения
Вяземского района Смоленской области

от 19.03.2018 №30
Перечень мест отбывания исправительных работ лицами, осужденными к исправительным работам

1. Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;
2. - ООО «Балтик - Лес»  деревня Кайдаково

3. - ООО «Арчи» пилорама деревня Кайдаково

4. - ООО «Вибропресс» по изготовлению железных дверей деревня Кайдаково

5. - ООО «Катекс» линолеумный цех

6. – СПК «Некрасовский»
Приложение 2 к постановлению

Администрации Кайдаковского

 сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

от 19.03.2018 №30

Вид обязательных работ и объекты, на которых отбываются обязательные работы лицами, осужденными к обязательным работам

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	4

	1
2

3

4

5

6

7
8

9

10
	Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов

 Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха поселения

Побелка деревьев, бордюров, ямочный ремонт
Уборка общественных кладбищ, братские захоронения на территории поселения

Уборка подвалов и чердачных помещений МКД по ул. Парковая д. Кайдаково

Окашивание, очистка от снега, мусора территории поселения

Подсобные работы
Уборка несанкционированных свалок на территории поселения
Объекты инфраструктуры: -водозабор д. Юшково

                                               -водозабор д. Ефремово

                                                очистка от снега, окашивание

Колодцы на территории поселения:

                                               - очистка от снега; ремонт надколодезных построек